
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

внеочередная 

3-я сессия 3-го созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

28.10.2024           № 29 

---------------------- 

пгт.Кировское 

 

О назначении главы администрации 

Кировского района Республики Крым 

 

В соответствии со статьей 37 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 31 Закона 

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Закона Республики Крым от 

16.09.2014 №76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым»,  

статьей 29, статьей 45 Устава муниципального образования Кировский район 

Республики Крым, решением 1-й сессии 3-го созыва Кировского районного 

совета Республики Крым от 25.09.2024 №7 «О вопросах проведения конкурса 

на замещение должности Главы администрации Кировского района 

Республики Крым», рассмотрев решение и протокол комиссии по 

проведению конкурса на замещение должности главы администрации 

Кировского района Республики Крым от 28.10.2024, Кировский районный 

совет Республики Крым 

РЕШИЛ: 

 

1.Назначить на должность главы администрации Кировского района 

Республики Крым Янчукову Елену Михайловну. 

2.Главе муниципального образования Кировский район Республики 

Крым – председателю Кировского районного совета Гуцул Е.В. в срок до 12 

ноября 2024 года заключить контракт с главой администрации Кировского 

района Республики Крым Янчуковой Е.М. 



 2 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом 

издании-  официальный интернет-портал правовой информации органов 

местного самоуправления Кировского района Республики Крым 

https://kirgov.ru, в ГИС «Портал Правительства Республики Крым»  в разделе 

- Муниципальные образования, подраздел - Кировский район 

https://kirovskiy.rk.gov.ru, информацию о принятии настоящего решения 

опубликовать в  газете «Кировец». 

 4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Кировского 

районного совета        Е.В.Гуцул 
 

https://kirgov.ru/
https://kirovskiy.rk.gov.ru/

